ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Надеждинского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
от 22.03.2012 № 7.
Об утверждении порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
Рассмотрев обращение главы администрации Надеждинского сельского поселения в целях реализации части 3 статьи 9 Федерального закона от
27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет решил:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг.
2. Администрации Надеждинского сельского поселения (Рыбиной
М.В.):
в месячный срок со дня вступления в силу настоящего решения утвердить Методику определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг;
- в срок до 01.07.2012 утвердить размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг.
3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4.  Разместить настоящее решение на официальном сайте Омского муниципального района в сети Интернет.
5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на себя
Глава сельского поселения
А.И.Миронова
ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
1.  Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от
27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".
2.  Порядок утверждается в целях установления экономически обоснованного размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги).
3.  Порядок распространяется на необходимые и обязательные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями Надеждинского сельского
поселения.
4.  Методика определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг (далее - Методика), разрабатывается и утверждается администрацией Надеждинского сельского поселения.
5.  Методика содержит:
а) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;
б) пример расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг на основании Методики;
в) порядок пересмотра размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг.
6.  Администрация Надеждинского сельского поселения на основании Методики утверждает размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг. Предельный размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг не устанавливается.
7.  Администрация Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области обеспечивает размещение на официальном сайте Омского муниципального района сведений о размере платы за оказание необходимых и обязательных услуг, а также своевременное обновление указанной информации.